
 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

SETTORE  TECNICO 

Prot . N. 5198  del  10/09//2015    

Registro Area Tecnica N. 98/2015 

Registro Gen. N. 177 /2015 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO E RUP 

 

N. 98  del  10/09/2015    

OGGETTO:   Affidamento all’arch. Marcuccio Angelo Raffaele con studio in via A. Marino Castel 

Campagnano  (CE)   dell’incarico  di  collaudo tecnico amministrativo  dei Lavori di Sviluppo e 

rinnovamento villaggi rurali _ Misura 322 del PSR Regione Campania 2007/2013 - Riqualificazione 

e rifunzionalizzazione del borgo rurale di Castel Campagnano. CIG Z911603C98 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO E RUP 

Premesso  che   

 con delibera di Giunta Comunale n° 55 del 17/07/2013 è stato approvato  il progetto 

esecutivo per lo Sviluppo e rinnovamento villaggi rurali _ Misura 322 del PSR Regione 

Campania 2007/2013 - Riqualificazione e rifunzionalizzazione del borgo rurale di Castel 

Campagnano,  

 il Comune di Castel Campagnano ha presentato domanda di aiuto, prot. 3621/2013, con ID 

242172308 alla Regione Campania per la Misura 322 del PSR 2007/2013; 

 la Giunta Regionale con nota prot. 2013.0872658 del 18/12/2013, in seguito alla 

approvazione della graduatoria delle istanze ammesse a finanziamento, ha trasmesso la  

DICA concedendo   ai sensi del PSR della Campania 2007/2013 e a valere sulla Misura 322 

al Comune di Castel Campagnano un beneficio di € 950.792,12; 

 del 26/02/2014, fermo restando tutte le condizioni e gli obblighi riportati nella DICA; 

 per i lavori di cui sopra è necessaria affidare l’incarico di collaudo tecnico amministrativo 

delle opere stesse;  

 per il personale tecnico interno, in relazione allo specifico affidamento,  è stata accertata  dal 

Responsabile del Settore Tecnico e RUP l’impossibilità a svolgere l’incarico di cui sopra; 

 per la suddetta necessità di  ricorrere a professionalità esterne ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 

163/2006 e smi, con determinazione  del Responsabile del Settore Tecnico n°51/2015 è stato 

approvato l’avviso esplorativo per la formazione di un elenco di professionisti per 

l’affidamento dell’incarico di  collaudo tecnico amministrativo per i lavori in parola; 



 in esecuzione della suddetta determinazione è stato pubblicato l’avviso esplorativo  prot. 

2828/2015 per l’affidamento del  servizio di cui trattasi per l’importo di complessivo di 

7.608,16  €  IVA compresa; 

 
Considerato che 

 entro la scadenza prevista nell’avviso di cui in premessa, come risulta dall’attestazione 

dell’Ufficio protocollo, acquisita al n° 3107/2015, sono pervenute le domande da parte dei 

seguenti soggetti: 

1. Arch. Vincenzo Mottola Carinaro prot.2949 del 1/06/2015; 

2. Studio Bradaschia srl Trieste prot.2994 del 4/06/2015; 

3. Ing. Vitangelo Riccio Amorosi  prot. 3017 del 5/06/2015; 

4. Ing. Tommaso Ragucci Massa Di Somma Napoli prot. 3027 del 5/06/2015; 

5. Ing. Aldo Pio Apollo Lucera  prot.3031 del 5/06/2015; 

6. Arch. Giovanna De Luca Prata Sannita  prot.3041 del 5/06/2015; 

7. Arch. Angelo Marcuccio Raffaele Castel Campagnano prot. 3046 del 5/6/2015; 

 dopo la scadenza del bando e cioè alle ore 13,42 è pervenuta la domanda dell’ Ing. Roberto 

Marconi,  Treviolo prot. 3053 del 5/06/2015; 

 la documentazione prodotta dai succitati professionisti, pervenuta nei termini,  è risultata 

valida e rispondente all’avviso pubblico; 
 

Dato atto che dall’esame della documentazione presentata ed acquisita al prot. 3046/2015  risulta 

che l’Arch. Marcuccio Angelo Raffaele  nato il 25/07/1961 a Casagiove  e residente a Castel 

Campagnano  alla via A. Marino, iscritto all’ordine di Caserta  al n° 527 possiede i requisiti e le 

competenze tecniche per l’affidamento dell’incarico in questione; 

 

Ritenuto, pertanto di poter procedere all’affidamento dell’incarico in questione,  nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza,   ai sensi 

dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e nei termini dell’avviso esplorativo di cui in 

premessa; 

 

 

Evidenziato che 

 è stato generato il CIG Z911603C98   per l’importo al netto di IVA di  € 6.236,20; 

 i pareri  di regolarità tecnica e di regolarità contabile, nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria, resi ai sensi del T.U. degli Enti Locali,  vengono espressi in calce alla presente; 

 l’esigibilità della suddetta obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 

 

Visti 

 T. U. E. L. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 163/2006, il D.P.R.207/2010, in particolare l’art. 125 comma 11 del Dlgs n°163  

e il relativo regolamento di attuazione; 

 la legge regionale n°3/2007 e il relativo regolamento di attuazione; 

 il regolamento comunale per l’affdamento dei lavori servizi e forniture in economia; 

 il manuale di attuazione del POR Campania FESR 2007/2013, approvato con deliberazione 

di G.R. n°1715/2009, come modificato da ultimo con Decreto n°158 del 10/02/2013; 

 il decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità del settore e il regolamento generale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  



 la determina del Responsabile del Settore Tecnico n°51/2015; 

 l’avvisto pubblico esplorativo per la formazione dell’elenco di cui in prmessa acquisito al 

prot.2828/2015; 

 

DETERMINA 

 

Che  le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente richiamate e trascritte, 

costituiscono costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

 di conferire all’Arch. Marcuccio Angelo Raffaele  nato il 25/07/1961 a Casagiove  e residente a 

Castel Campagnano  alla via A. Marino, iscritto all’ordine di Caserta  al n° 527 l’incarico di   

Collaudo Tecnico Amministrativo dei Lavori di Sviluppo e rinnovamento villaggi rurali _ Misura 

322 del PSR Regione Campania 2007/2013 - Riqualificazione e rifunzionalizzazione del borgo 

rurale di Castel Campagnano per l’importo complessivo di € 7.608,16  comprensivo di cassa ed  

IVA; 

 

 di dare  atto che la spesa prevista per il compenso professionale, è a totale carico del finanziamento 

di cui in premessa ed è imputata al capitolo del bilancio indicato dal responsabile dell’ufficio 

Economico Fianziario in calce alla presente; 

 

 di stipulare con il suddetto professionista disciplinare di incarico secondo lo schema allegato alla 

determina n° 51/2015; 

 

 di dare atto che  la presente determinazione: 

a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b. viene comunicata  alla Giunta Comunale  tramite il  segretario Comunale; 

c. viene  pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

d. viene inserita nel fascicolo delle determine; 

 

                                                          Il Responsabile del Settore Tecnico e RUP 

                          f.to Dr Domenico Marra      

        
    

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore interessato, in ordine alla sopra riportata determinazione esprime, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVOREVOLE e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa . 

Castel Campagnano lì  10/09/2015                                                                             Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                                          f.to dr. arch. Domenico Marra 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile della sopra riportata 

determinazione esprime, ai sensi dell’art. 47 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVOREVOLE. 

Castel Campagnano lì  10/09/2015                                                                          

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to  dr. Alfonso Musco 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, 

appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa riportata al codice bilancio n° 2.9.2.1   

cap.     3310       del corrente esercizio finanziario.           

Castel Campagnano lì 10/09/2015                                                         

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                             f.to  dr. Alfonso Musco 

 

 


